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DECRETO EXENTONe UJ3376

VISTOS:

1.

El Convenio entre las Ilustre Municipalidad de Vallenar y el Consejo para la

Transparencia de fecha 03 de septiembre de 2013, aprobado por Decreto Exento N°

4.594 de fecha 03 de septiembre de 2013.

Decreto Exento N° 4.280, de fecha 18 de agosto de 2014, que formaliza canales de

atencion y retroalimentacion de las solicitudes de Acceso a la informacion Publica.

Decreto Exento N° 4.394, de fecha 20 de agosto de 2014, que establece roles para la

ejecucion de los procedimientos internos de Transparencia Activa y Acceso a la

informacion.

Decreto Exento N° 4.447, de fecha 26 de agosto de 2014, que complementa el Decreto

Exento N° 4.394, de fecha 20 de agosto de 2014.




5. Decreto Exento N° 4.661, de fecha 08 de septiembre de 2014, que aprueba reglamento

de la Ley N° 20.285, sobre el Acceso a la Informacion Publica correspondiente a la I.

Municipalidad de Vallenar.

6. Decreto Exento N° 4.047, de fecha 01 de diciembre de 2016, que aprueba

Modificacion al Reglamento Interno y crea la oficina de transparencia Municipal.

7. Decreto Exento N°103, de fecha 09 de enero de 2017, que modifica roles y
funcionarios a cargo para cumplimiento de la Ley N° 20.285 y su reglamento, de

acuerdo a las funciones que especifica.

8. Decreto Exento N° 154, de fecha 12 de enero de 2017, que modifica Reglamento

Interno Municipal.

9. Decreto Exento N°516, de fecha 09 de febrero de 2017, que modifica el Decreto

Exento 103 del 09 de enero de 2017, respecto de las funciones de gestion Documental

del Encargado de Transparencia.
10. La Ley N° 20.285, sobre Acceso a la Informacion Publica.

11. Decreto Exento N° 2877 de fecha 01 de agosto del 2017, modifica roles y cargos, para

cumplimiento de Ley N° 20.285 y sus reglamentos.

12. Decreto Exento N°1831 de fecha 28 de junio del afio 2021, que nombra a don

Armando Flores Jiménez como alcalde de la comuna de Vallenar.

13. Decreto Exento N°1892 de fecha 09 de julio del afio 2021, que rectifica el Decreto
Exento N°1831 de fecha 28 de junio del afio 2021.

14. Y teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley 18.695 de 1988, Organica

Constitucional de Municipalidades, asi como sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

I.- Modifiquese el Decreto Exento N°816, de fecha 09 de marzo del 2017, que establece roles
para la ejecucion de los procedimientos internos de Transparencia Activa y Acceso a la
Informacion, respecto de los funcionarios a quienes correspondera ser coordinadores de

Transparencia por Direccion o Departamento en el siguiente tenor:




Gestores de Informaciéon Internos Municipales de Transparencia por Direccion o

Departamento

Direccion o | Funcionario Mail de contacto

Departamento

Alcaldia Jenny Tamblay | Jenny.tamblay@vallenar.cl
Cortes

Administracion Camila Rojas | camila.rojas@vallenar.cl
Rodriguez

Direccién de control | Veronica Aliaga | veronica.aliga@vallenar.cl

Interno Pasarin

Direccidon de Asesoria

Juridica

Edith Pizarro Cortes

edith.pizarro@vallenar.cl

Direccidon de Transito

y transporte Publico

Alicia Campillay

Wilson Zamora

alicia.campillay@vallenar.cl

wilson.zamora@yvallenar.cl

Direccion de Medio
Ambiente, Aseo Yy
Ornato

Silvia Villegas

Silvia.villegas@vallenar.cl

Direccidon de Obras

Yessica Barrera

Jessica.barrera@vallenar.cl

Direccion de | Gladys Valenzuela | gladys.valenzuela@vallenar.cl
Desarrollo

Comunitario

Direccion de | Rosa Montecino | Rosa.montecino@vallenar.cl
Administracion y | Rojas

Finanzas

Secretaria Municipal

Maria Fuentes Cruz

maria.fuentes@vallenar.cl

Municipal

Secretaria  Comunal | Nancy Lopez | Nancy.lopezl @vallenar.onmicrosoft.com
de Planificacion Guzman

Juzgado de Policia | Pamela Pérez | juzgadopolicialocal.vallenar@gmail.com
Local Cavieres pamela.perez@vallenar.cl

Departamento de | Patricia Aqueveque | transparencia@saludvallenar.cl

Salud

Cementerio Mario Rivera mario.rivera@vallenar.cl




ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE

2- Comuniquese el presente decreto al consejo para la Transparencia, Direcciones y
Municipales, para su conocimiento y cumplimiento.

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

JIMEN
ALCALDE DE COMUNA
DE VALILLENAR

DISTRIBUCION:.
- Alcaldia
- Administracion Municipal
- SECPLA
- DAF
- Direccion Juridica
- Secretaria Municipal
- Dideco
- Direccion de Control Interno
- Direccion de Transito
- Direccion de Medio Ambiente.
- Direccion de Obras
- Juzgado de Policia Local
- Departamento de Salud Municipal
- Archivo de Transparencia Municipal
- Archivo de Oficina de partes
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